A contratação trata-se de obra de engenharia, e para tal fim foi feito orçamento com base no 

SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices da construção Civil, considerando 

o § 3° do Art. 8° da Lei 8666/93 

3.3.2. O valor total estimado a ser contratado é de R$ 4.179.931,62 (quatro milhões, cento e setenta 

e nove mil, novecentos e trinta e um reais e sessenta e dois centavos). 

3.3.3. O pagamento do contrato será feito com recursos de repasse vinculado aos contratos de 

Financiamento Nº Nº 0515518-68/2018-FINISA, sob a fonte 90) Operações de Credito 

(Financiamentos). 

4. VIGÊNCIA DO CONTRATO, PRAZO DE REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS E FORMA DE